Проект

ЗАКОНОДА ТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

х!!------

О Законе Владимирской области «О внесении изме-
нений в Закон Владимирской области «О социаль-
ной поддержке и социальном обслуживании отдель-
ных категорий граждан во Владимирской области»

Законодательное Собрание Владимирской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Владимирской области «О внесении изменений в Закон

Владимирской области «О социальной поддержке и социальном обслуживании

отдельных категорий граждан во Владимирской области» с учётом поправок.

2. Направить данный Закон Губернатору Владимирской области для подпи-

сания и официального опубликования.

з. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель
Законодательного Собрания В.Н. Киселёв

Название файла: R:\Wогk\Ргоtосоl\Постановления\2011\ЗС 2802\0 зво О внес изм в зво О соц ПОД отд катег
гражд(с дискеты).dос 18.02.201] 10:28:00

Вносится Губернатором
Владимирской области

Проект

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКОН

О внесении изменений в Закон Владимирской области «О социальной
поддержке и социальном обслуживании отдельных категорий граждан во

Владимирской области»

Принят Законодательным Собранием области 2011 года-----

Статья 1
Внести в 3акон Владимирской области от 2 октября 2007 года NQ120-03

«О социальной поддержке и социальном обслуживании отдельных категорий
граждан во Владимирской области» (Владимирские ведомости, 2007, 3 октября,
30 декабря; 2008, 27 февраля, 18 июня, 24 сентября,19 ноября; 2009, 5 августа, 14
октября, 16 декабря; 2010, 17 февраля, 11 августа, 13 октября) следующие
изменения:

1) в статье 7 после слов «Органы исполнительной власти Владимирской
области» дополнить словами «и учреждения»;

2) в статье 13:
часть 1 после слов «уполномоченный орган администрации Владимирской

области» дополнить словами «или учреждение»;
часть 2 после слов «Уполномоченный орган администрации Владимирской

области» дополнить словами «или учреждение»;
часть 3 после слов «уполномоченного органа администрации Владимирской

области» дополнить словами «или учреждения»;

2
3) в части 1 статьи 18 слово «органы» заменить словами «государственные

учреждения социальной защиты населения»;
4) часть 1 статьи 19 изложить в следующей редакции:
«1. Государственные учреждения социальной защиты населения,

осуществляющие назначение и выплату ежемесячного пособия гражданам,
имеющим детей, имеют право на выборочную проверку правильности
сообщенных заявителем сведений о доходах и составе семьи, в процессе которой
указанные учреждения вправе запрашивать и безвозмездно получать
необходимую информацию у всех органов и организаций независимо от форм
собственности, владеющих такой информацией.»;

5) в части 2 статьи 20 слова «территориальным органом социальной защиты
населения» заменить словами «государственным учреждением социальной
защиты населения»;

6) в части 5 статьи 36 слова «и иные подобные случаи» исключить;
7) в абзаце первом статьи 39 слова «Территориальные органы социальной

защиты населения» заменить словами «Государственные учреждения социальной
защиты населения по месту жительства получателя»;

8) первое предложение пункта 2 части 1 статьи 48 изложить в следующей
редакции:

«2) компенсация расходов на оплату коммунальных услуг в виде
ежемесячной денежной выплаты в размере 50 процентов платы за коммунальные
услуги (холодное и горячее водоснабжение, водоотведение, вывоз бытовых и
других отходов, электроснабжение, газоснабжение - в пределах нормативов
потребления указанных услуг, установленных в соответствии с
законодательством Российской Федерации; теплоснабжение (отопление) - в
пределах социальной нормы площади жилья, установленной Законом
Владимирской области).»;

9) первое предложение пункта 2 статьи 50 изложить в следующей редакции:
«2) компенсация расходов на оплату коммунальных услуг в виде

ежемесячной денежной выплаты в размере 50 процентов платы за коммунальные
услуги (холодное и горячее водоснабжение, водоотведение, вывоз бытовых и
других отходов, электроснабжение, газоснабжение - в пределах нормативов
потребления указанных услуг, установленных в соответствии с
законодательством Российской Федерации; теплоснабжение (отопление) - в
пределах социальной нормы площади жилья, установленной Законом
Владимирской области).».

Статья 2
Настоящий Закон вступает в силу с 1 марта 2011 года и подлежит

официальному опубликованию.

Губернатор
Владимирской области Н.В. Виноградов

	00000001
	00000002
	00000003